In quo hoc similius fit deo.

Oro vero sunt que divina in homine similitudinem repant. id est speculatio veritatis et virtutis exercitii. quod in hoc hoc deo similis est. quod sapiens et iustus est. sed iste mutabiliter. ille immutabiliter et sapiens et iustus est. Istaz deo actionum quod huius vite necessitatibus deseruit ultimo dum genus est. Primum quod naturali necessitatibus nutrimentum administrat. Secundum

qd' ptra molesta qd' extrinsec' accide pos
sunt munit. Terciu qd' ptra iam illata p
stat mediu. Cū igit ad reparandā nctu
ram nostraz intendim'. diuina actio est
Cū vero illi quod infirmū in nob est ne
cessaria, puidemus, humana est. Omis
igitur actio vel diuina est vel humana.
Possim' aut nō incongrue illam eo qd'
ve superioribz habeatur intelligentiam
appellare. Hanc vero qd' de inferioribus
babet' et quasi quodam consilio indiget
scienciaz vocare. Si igitur sapientia vt
supra dictu est, cunctas que ratōe fiunt
moderatur actōes. Psequens est iam vt
sapientiā has duas partes ptingere: id ē
intelligentiā et scientiā dicam'. Rursus
intelligentia (quoniam in vestigatōe ve
ritatis et in motu psoneratōe latō: at) ea
in duas ptes dividim'. In theoretā id ē
speculatiuā et practicā. Iactuā: que etiā
ethica i. moralis appellat. Scientia ve
ro (qd' humana, psequit opera) congrue
mechanica id est adūterina vocatur

adulterinū nominat, qm admodū et da
uis sub introducta mechanica dicitur.
Qualit' aut opus artificis imitēt natu
ram, longum et onerosum est, pseq p sin
gula, polumus tñ exempli cā in paucis
id demonstrare, qui statuam fudit, ho
minem intui' est. Qui domū fecit, mon
tem respexit. Quia enim vt ait ppheta.
Qui emittis fontes in cōuallibus intra
medium montū ptransibūt aque. Emi
nentia montū aquas nō retinet, ita do
mus in altum quodam acumine levāda
fuit, vt irruentii tempestatiū molestias
tute excipere posset, qui vsum vestimen
torum primus adiuenit, cōsid: rauit qd'
singula queq; nascentiū, ppria quedam
habeant munimenta, quibz naturā suaz
ab incomodis defendat. Cortex ambit
arborem, penna tegit volucrem, pisces
squama opit, lana ouem induit, pil' in
menta et seras vescit, concha testudinez
excipit, ebur elephantem, iac'la nō time
refacit, nec tam line causa factum est, qd'
cum singula animantū naturē sue arma
secum nata habeant. Solus homo iner
mis nascitur et nudus. Pportuit enim vt
illis qui sibi puideni nesciunt natura cō
suleret. Hominū autem maior expedi
occasio prestaretur, cum illa que ceteris
naturaliter data sunt, ppria ratōne sibi
inueniret. Multo enim nunc magis eui
tet ratō hominis. Nec eadem inuenien
do quā habendo clarisset, nec sine cau
sa puerium sonat. Quod ingeniosa fa
mes, omnes excederit artes. Hac equi
dem ratōne, illa que nunc excellentissi
ma in studijs hominum, vides, reperta
sunt. Hac eadem pingendi, texēdi, scul
pendi, fundendi, infinita genera exorta
sunt, vt iam cum natura, ipm mirem ar
ficiem.